- 1 -

泾数资〔2023〕37 号

各股室、二级机构：

根据《中共中央办公厅印发<关于在全党大兴调查研究

的工作方案>的通知》和省市县委《实施方案》要求，经局

党组研究，现将《泾县数据资源管理局大兴调查研究工作实

施方案》印发给你们，请认真做好贯彻落实。

泾县数据资源管理局

2023 年 7 月 11 日

- 2 -

抄送：县委办。

泾县数据资源管理局 2023 年 7月 11日印发

共印 12 份

- 3 -

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面贯彻落实党的二十大精神，根据省市县委工作部署，决

定开展大兴调查研究工作，特制定如下实施方案。

一、明确调研课题

紧紧围绕党中央及省市县委确定的调研内容，在广泛征

求意见建议的基础上，确定局党组调研课题。根据党中央工

作方案及省市县委工作要求，原则上每位局党组及班子成员

牵头 1 个课题，针对分管领域或工作中最突出的难点问题进

行专项调研，具体安排见附件。（责任单位：局办公室，完

成时限：7 月底前）

二、细化工作安排

1.召开局党组理论中心组学习会。深入学习领会习近平

总书记关于调查研究和关于政务服务、公共资源交易和数据

资源管理的重要论述，学习习近平总书记关于安徽工作的重

要讲话重要指示精神，深刻理解其核心要义和实践要求，自

觉对标对表、及时校准偏差。（责任单位：局办公室，完成

时限：5 月底前完成、常态化开展）

2.举办读书班。适时举办 1 次读书班，与学习贯彻习近

平新时代中国特色社会主义思想主题教育读书班统筹起来，

与学习贯彻党的二十大精神结合起来，在学懂弄通做实上下

功夫，做到学有所思、学有所悟、学有所得。（责任单位：

- 4 -

局办公室，完成时限：适时召开）

3.开展集中调研。注重效果导向，坚持既要“身入”更

要“心至”，围绕确定的调研课题，切实深入办事群众、招

标代理机构、施工企业中开展集中调研，倾听群众呼声，了

解基层实情，掌握第一手资料，查找工作中的差距不足。（责

任单位：局党组及班子成员和调研课题牵头股室，完成时限：

8 月底前）

4.撰写调研报告。聚焦调研发现的问题，在研究透彻、

找准症结、提实对策的基础上，形成高质量调研报告。（责

任单位：局党组及班子成员和调研课题牵头股室，完成时限：

8 月底前）

5.组织集中交流。结合主题教育研讨，召开调研成果集

中交流会，研究对策措施，明确解决问题、促进工作的思路

办法和政策举措，形成综合性总结材料。（责任单位：局办

公室，完成时限：适时召开）

6.梳理形成清单。对调研中发现的问题，逐一梳理形成

问题清单、责任清单、任务清单，逐一列出解决措施、责任

单位、责任人和完成时限。（责任单位：局党组及班子成员

和调研课题牵头股室，完成时限：9 月底前）

7.做好督查回访。建立调研成果转化运用清单，加强对

调研课题完成情况、问题解决情况的跟踪问效；定期对调研

对象和解决问题等事项进行回访，注重发现和解决问题，形

成调查研究工作闭环。（责任单位：局办公室、局党组及班

子成员和调研课题牵头股室，完成时限：12 月底前）

- 5 -

8.加强宣传报道。统筹传统媒体和新兴媒体，综合运用

新闻报道、政务信息、典型宣传等形式，及时做好开展调查

研究的宣传报道工作，营造浓厚氛围。（责任单位：局办公

室、局党组及班子成员和调研课题牵头股室，完成时限：12

月底前）

三、严格工作要求

1.发挥示范作用。局党组及领导班子成员带头开展调查

研究。党组主要负责同志负总责，主持制定调查研究工作方

案，抓好调查研究的推进落实。其他局党组班子成员各负其

责，抓好分管领域的调查研究工作。

2.加强调研统筹。局党组及领导班子成员赴企业或乡镇

开展调研，由调研牵头股室至少提前 3 日向局办公室报备，

避免扎堆调研、多头调研、重复调研，不增加基层负担。

3.发扬严实作风。采取“四不两直”方式，深入企业深

入群众，严格执行中央八项规定及其实施细则精神，轻车简

从，厉行节约。要持续深化“一改两为”，力戒形式主义、

官僚主义，多开展解剖麻雀式、沉浸式、蹲点式的深度调研，

不搞作秀式、盆景式和蜻蜓点水式调研，防止“浅、轻、散”。

附件：1.泾县数据资源管理局调研课题汇总表

2.泾县数据资源管理局调研发现问题“三个清

单”

- 6 -

附件 2

责任领导 调研课题 牵头单位（股室）

陈良海 全县便民服务中心（站）示范点建设情况调研 政务服务管理室

俞泾隆 全县数字经济建设情况调研 数据资源管理股

王阳 全县公共资源交易领域保证金问题现状分析 公共资源交易管理股

汪令红 全县公共资源交易活动监督管理情况调研 公共资源交易管理股

- 7 -

附件 2

序号 问题清单 整改清单
责任清单

完成时限 责任单位